e) štatistické kódy produkcie podľa Štatistickej klasifikácie produktov podľa činností 
(CPA) vydanej nariadením Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 451/2008 a 
priemernú technickú dobu životnosti predmetu kúpy v prípade, ak jeho jednotková 
cena bez DPH je rovná alebo vyššia ako 1 700,- EUR (slovom: tisícsedemsto eur). 

KZJm – v 1.2  Strana 3 z 11 

4.9 Vlastnícke právo k tovaru a nebezpečenstvo škody na ňom prechádza z predávajúceho na 
kupujúceho  prevzatím tovaru kupujúcim a podpísaním dokladu o dodaní. 

4.10  Kupujúci, resp. jeho zodpovedná osoba vo veciach technických, je oprávnený tovar

[...]

zodpovednosti za vady a zo záruky na poskytnuté plnenie.  

ČLÁNOK 5. 

KÚPNA CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY 

5.1  Za riadne dodaný a prevzatý tovar (v súlade s podmienkami stanoveným touto zmluvou) je 

kupujúci povinný zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu vo výške 7 070,00 EUR bez DPH 
(slovom sedemtisícsedemdesiat eur) (ďalej len „kúpna cena“).  

5.2  Kúpna cena podľa tejto zmluvy predstavuje úplnú a konečnú kúpnu cenu za dodanie tovaru 
a predávajúci nemá nárok na úhradu akýchkoľvek iných nákladov, výdavkov, poplatkov a 
pod., ktoré mu z akéhokoľvek dôvodu vzniknú v súvislosti s dodaním tovaru podľa tejto